- d’ériger en direction générale, la Direction de l’Administra-
tion penitentiaire qui regroupe quatre-vingt-onze (91) services
repartis sur tout le territoire national, administre plus de deux-mille
(2000) agents tous grades confondus et gère une population carcérale
de plus de douze-mille (12 000) detenus ;

- de changer la dénomination de la Direction de l’Education
Survellée et de la Protection Sociale (DESPS) en « Direction de la
Protection judiciaire et sociale » ; l’appellation « éducation surveil-
lée » étant de nature à favoriser la stigmatisation des en-